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1. Yleinen tilannekuva 
 

1.1 Ympäristömuutokset, kehitysnäkymät 

Talouden suhdannenäkymät vuosina 2022-2024 

Bruttokansantuotteen (BKT) arvioidaan kasvavan Suomessa 1,7 % v. 2022. Alkuvuonna talouden tuotanto 

on kehittynyt suotuisasti ja työllisyys on jatkanut nopeaa kasvua. Talouskasvun ennustetaan hidastuvan 

loppuvuonna enemmän kuin vielä kesällä ennakoitiin. BKT:n kasvu hidastuu 0,5 prosenttiin v. 2023. Myös 

hyödykkeiden ja energian hintojen nousu on jatkunut kesällä arvioitua nopeampana. Kuluttajahintojen 

nousu leikkaa kotitalouksien ostovoimaa, kulutusta ja talouden kasvua selvästi loppuvuodesta ja vuoden 

2023 alkupuolella. Vuosina 2024–2026 BKT:n kasvun arvioidaan olevan talouden potentiaalista kasvua 

nopeampaa, noin 1,4 % vuosittain.  

Ulkomaankaupan näkymiä varjostaa erityisesti Venäjän kanssa käytävän kaupan merkittävä supistuminen, 

vaikkakin vienti Venäjälle jatkuu osin edelleen. Euroopan talouskehityksen näkymät ovat synkentyneet ke-

sästä, joten viennin kasvu jää lähivuosina vaisuksi. 

Velanhoitokustannusten arvioidaan kasvavan ennustejaksolla. Alati kasvavat velanhoitokulut ovat pois 

muusta julkisesta rahankäytöstä ja kaventavat julkisen talouden ennestäänkin niukkoja puskureita. Vah-

vana jatkuva asuinrakentaminen kannattelee yksityisiä investointeja tänä vuonna. Muut yksityiset investoin-

nit supistuvat, kun luottamuksen heikkeneminen siirtää investointeja tulevaisuuteen.  

 

Energiakriisin uhka hidastaa Euroopan talouden kasvua 

Euroalueen näkymät ovat synkentyneet Venäjän hyökkäyssodan jatkumisen ja energiapulan takia. Inflaatio 

on kiihtynyt edelleen, ja kuluttajien luottamus on alamaissa. Erityisesti Saksan talouden näkymät ovat hei-

kot. Yhdysvaltojen talous supistui kuluvan vuoden ensimmäisellä ja toisella neljänneksellä. Yhdysvaltojen 

talouden ei kuitenkaan arvioida olevan taantumassa, sillä työllisyyden ja palkkojen kasvu on edelleen erit-

täin vahvaa. Kiinan talouskasvu on hidastunut huomattavasti kuluvan vuoden aikana ja yhä jatkuvat ko-

ronasulut ja kiinteistösektorin ongelmat heikentävät kasvunäkymiä.  

Rahapolitiikkaa on kiristetty Yhdysvalloissa sekä euroalueella ja korkotasot ovat olleet nousussa. Vaikka 

Yhdysvaltojen inflaatiossa on näkyvillä jo hidastumisen merkkejä, inflaatio ei ole vielä pysyvästi hidastunut. 

Ennusteessa oletetaan, että pitkät ja lyhyet markkinakorot nousevat vuoden 2024 loppuun saakka.  

Vaikea tilanne Euroopan energiamarkkinoilla jatkuu ja tulevana talvena joudutaan ehkä säännöstelemään 

energian kulutusta. Maakaasun hinta Euroopassa on erittäin korkea, mutta esimerkiksi raakaöljyn hinta on 

laskenut loppukevään 2022 huippulukemista. Myös teollisuuden raaka-aineiden hinnat ovat laskeneet voi-

makkaasti kesän aikana, mikä heijastaa teollisuuden epävarmoja näkymiä. Raaka-aineiden hintojen olete-

taan laskevan maltillisesti ennustejaksolla. 

 

Inflaatio ja työllisyys 

Kuluttajahintainflaatio on kiihtynyt jo lähes 8 prosenttiin ja inflaatio nousee keskimäärin 6,5 prosenttiin tänä 

vuonna kansallisella kuluttajahinnalla mitattuna. Vaikka kuluttajahintojen nousun nopeutuminen on edelleen 

suurimmalta osalta seurausta energian hinnan noususta, kuluttajahintainflaatio on hyvin laaja-alaista ja 

kaikkien hyödykeluokkien hinnat nousevat nopeasti. Elintarvikkeiden ja varsinkin tuoreruuan hintojen nousu 

kiihtyy tämän vuoden lopulla. Kohonneet kustannukset nostavat tuottajahintoja, mikä näkyy lopulta myös 

kuluttajahinnoissa. 

Inflaatio on korkeimmillaan vuoden 2022 loppupuolella ja pysyttelee nopeana vuoden 2023 alkupuolella. 

Inflaatio hidastuu keskimäärin 3,2 prosenttiin v. 2023. Erityisesti sähkön hintojen oletetaan markkinahinto-
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jen kehityksen perusteella nousevan edelleen ja pysyvän korkealla vuoden 2023 alkupuolelle saakka. Ener-

gian hintoihin on odotettavissa jopa maltillista laskua vuoden 2023 loppupuolelta alkaen. Vuonna 2024 in-

flaation oletetaan taittuvan 1,8 prosenttiin. 

Työllisyyden kasvu hidastuu alkuvuoden nopean kasvun jälkeen. Tästä huolimatta työllisyys kasvaa noin 

kaksi prosenttia vuonna 2022. Työllisyyden kasvusta huolimatta kotitalouksien reaalitulot kuitenkin supistu-

vat ja kotitalouksien säästämisaste painuu nollan tuntumaan.  

Työmarkkinoiden kohtaanto näyttää edelleen heikentyneen ja pula osaavasta työvoimasta heikentää edel-

lytyksiä kasvattaa tuotantoa. Tänä vuonna solmittujen palkkasopimusten korotukset ovat yleisimmin olleet 

noin kaksi prosenttia, eli hieman suurempia kuin viime vuonna. Osaajien suuren kysynnän vuoksi palkka-

liukumien arvioidaan kasvavan v. 2022.  

Niukka talouskasvu vähentää työvoiman kysyntää ja työllisten määrä supistuu hieman v. 2023. Työllisyyden 

kääntyminen laskuun lisää työttömyyttä etenkin jalostustoimialoilla, ja työttömyysasteen ennakoidaan ko-

hoavan hieman tästä vuodesta. 

Palkkasopimukset on tyypillisimmin sovittu kahdeksi vuodeksi, mutta ensi vuoden korotuksista on tarkoitus 

sopia tämän syksyn tai ensi vuoden alkupuolen aikana. Tässä ennusteessa oletetaan, että vuoden 2023 

sopimuskorotukset ovat korkeampia kuin v. 2022. Oletuksen taustalla on työvoiman vahva kysyntä ja mer-

kittävästi nopeutunut kuluttajahintojen nousuvauhti. Lisäksi palkkaliukumien oletetaan olevan keskimää-

räistä suurempia ensi vuonna ammattitaitoisen työvoiman suuren kysynnän vuoksi. Näin nimellisansiot nou-

sisivat ensi vuonna 3,5 %.  

 

Julkinen talous ei ole kestävällä pohjalla 

Koronapandemian ja Venäjän hyökkäyssodan vaikutukset talouskasvuun ovat heikentäneet Suomen jul-

kista taloutta. Julkinen talous jatkaa vahvistumista tänä vuonna ripeän verotulojen kasvun sekä koronaepi-

demian vuoksi tehtyjen tukitoimien pienentymisen siivittämänä. Ensi vuonna alijäämä alkaa kasvaa uudel-

leen, kun talouden kasvu hidastuu ja työllisyys heikkenee. Julkinen talous pysyy rakenteellisesti alijäämäi-

senä tulevat vuodet ja julkisessa taloudessa on pidemmällä aikavälillä kestävyysvaje. Kestävyysvajeen ar-

vioidaan olevan noin 3,0 % suhteessa BKT:hen eli noin 9 mrd. euroa vuoden 2026 tasolla. 

Julkisyhteisöjen alasektoreista valtion alijäämä pienenee tänä vuonna, mutta alkaa sen jälkeen heikentyä 

talouden kasvun hidastuessa. Paikallishallinnon rakenne muuttuu ensi vuonna hyvinvointialueiden aloitta-

essa toimintansa. Kuntahallinto jää uudistuksen jälkeenkin alijäämäiseksi menojen kasvaessa mm. henki-

löstökustannusten ja investointipaineiden vuoksi tuloja hieman nopeammin. Hyvinvointialueet aloittavat toi-

mintansa alijäämäisinä laajojen investointien takia. Henkilöstökustannusten nopea kasvu kuitenkin heiken-

tää alueiden alijäämää seuraavina vuosina. Sosiaaliturvarahastot säilyvät ylijäämäisinä omaisuustulojen 

kasvaessa, vaikka etuudet kasvavat suurten indeksitarkistusten vuoksi nopeasti ensi vuonna.  

 

Keskipitkän aikavälin näkymät 2025-2026 

Keskipitkällä aikavälillä on näköpiirissä vaimeata kasvua, kun talouskasvu on noin 1,5 prosenttia vuosina 

2025-2026. Suomen talouden arvioidaan olevan yhä normaalikapasiteettinsa alapuolella v. 2024. Tuotanto 

lähestyy arvioitua potentiaalisen tuotannon tasoa ja tuotantokuilu umpeutuu v. 2026.  

Työpanoksen muutos kasvattaa potentiaalista tuotantoa vuoteen 2023 saakka, jonka jälkeen työpanoksen 

kasvu pysähtyy ja se alkaa pienentää potentiaalista tuotantoa, kun työikäisen väestön määrä jatkaa vähe-

nemistä ja osallistumisasteen kasvu pysähtyy. Myös työttömyysasteen lasku lähelle rakenteellista työttö-

myysastetta alkaa rajoittaa työpanoksen kasvua.  

Työpanoksen lisäksi talouden tuotantoedellytyksiin vaikuttaa pääomakanta. Pääomakannan kasvu lisää 

potentiaalisen tuotannon kasvua reilulla puolella prosentilla vuosittain vuosina 2021–2026.  

Kolmas potentiaalisen tuotannon kasvun lähde on kokonaistuottavuus. Sen kasvu on vahvistunut viime 

vuosina verrattuna 2010-luvun alkuun. Tuottavuuden kasvu on kuitenkin heikkoa verrattuna 2000-luvun 
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alkuun. Heikompaa kasvua selittää mm. talouden rakennemuutos. Korkean tuottavuuden toimialojen tuo-

tanto on supistunut ja koko talouden rakenne on palveluvaltaistunut. Hidas tuottavuuden kasvu on ollut 

yleistä myös muualla kehittyneissä talouksissa. Kokonaistuottavuuden trendikasvun arvioidaan vuosina 

2021–2026 olevan noin puoli prosenttia vuodessa, kun 2000-luvun alkupuolella kasvu ylsi keskimäärin yli 

kahteen prosenttiin vuodessa.1 

 

Keskeisimmät vaikuttimet kunnan toimintaan ja talouteen 

Venäjän hyökkäys Ukrainaan 

Venäjän 24.2.2022 aloittama laajamittaisempi sota Ukrainassa jatkui myös vuoden toisella kolmanneksella. 

Samoin jatkuivat mm. inflaation kiihtyminen ja korkotason nousu. 12 kuukauden EURIBOR oli ennen syys-

kuun puoltaväliä ylittänyt jo 2,00 % rajan, kun kyseinen viitekorko oli vielä huhtikuussa negatiivinen. Inflaa-

tiota ovat kiihdyttäneet erityisesti energian, vehnän sekä lannoitteiden hinnannousu. Virolahden osalta 

energian hinnannousun vaikutuksia on eritelty myöhemmässä vaiheessa tätä kappaletta. 

Taloudellisista haasteista huolimatta Virolahdella on ollut vahva halu auttaa sotaa pakenevia ukrainalaisia 

ja alkuvuodesta valmisteltu Kaakon kaksikon toimintamalli tilapäistä suojelua tarvitsevien vastaanotta-

miseksi saatiin valmiiksi toukokuussa. Keskeisinä yhteistyökumppaneina toimintamallissa ovat Migri sekä 

Haminan kaupunki. Kunnanhallitus valtuutti kunnanjohtajan allekirjoittamaan kuntamallin mukaisen sopi-

muksen Haminan vastaanottokeskuksen kanssa ja Virolahti varautui 25 ukrainalaisen vastaanottoon Kaa-

kon kaksikon mallin mukaisesti.  Elokuun loppuun mennessä Virolahdelle oli saapunut 18 ukrainalaista tila-

päistä suojelua tarvitsevaa ukrainalaista ihmistä. Syyskuun lopussa vastaanottokapasiteetti oli täynnä. 

Heinäkuussa itärajaliikenne vapautui koronarajoituksista ja Suomeen pääsi taas kulkemaan vastaavilla vii-

sumikäytännöillä kuin ennen koronapandemiaa, toisin kuin Baltian maihin tai Puolaan, jotka kielsivät venä-

läisten matkailun Suomea aiemmin. Venäläisturistit käyttivätkin Suomea myös alustana matkustamiseen 

muualle Schengen-alueelle, mikä osaltaan selittänee Vaalimaan rajanylitysmäärien huomattavaa kasvua 

heinä- ja elokuussa: 

 

Yleinen asenneilmapiiri venäläisturismia kohtaan kiristyi loppukesästä siinä määrin, että uusien turistivii-

sumien myöntämistä rajoitettiin merkittävästi 1.9.2022 alkaen. Viisumihakemuksia otettiin 1.9.2022 alkaen 

keskimäärin 500 päivässä, kun tätä aiemmin niitä otettiin tuhat. Viidestäsadasta 100 sai olla turistiviisumi-

hakemuksia, kun aiemmin niitä oli mahdollista olla 500. Syyskuun loppupuolella Suomi kielsi venäläisten 

matkailijoiden tulon maahan kokonaan. Rajoitus ei koske sukulaissuhteisiin, opiskeluun tai humanitaarisiin 

syihin liittyviä vierailuita. Rajanylitysmäärät kuitenkin vähenivät jälleen olennaisesti. 

                                                
1 Valtionvarainministeriö, taloudellinen katsaus, syksy 2022: https://julkaisut.valtioneu-
vosto.fi/bitstream/handle/10024/164334/VM_2022_58.pdf?sequence=1&isAllowed=y 
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Venäjän hyökkäyksellä on myös varmasti vaikutusta yritysten investointihalukkuuteen itärajan tuntumaan. 

Kesäkuussa valtioneuvosto päättikin, että Virolahti kuuluu vuosina 2022-2027 korkeimman investointituen 

alueisiin. Investointituen tarkoituksena on kohdentaa tukea alueille, joiden taloudellinen tilanne on epäsuo-

tuisa suhteessa koko Euroopan unioniin tai jotka ovat kansallisesti epäedullisessa asemassa. Kuuluminen 

korkeimpaan tukialueeseen on erittäin positiivinen asia muuten vaikeassa ympäristössä. 

 

Sote-laskutus 

Kuntakohtaista laskutusennustetta muutettiin ensimmäisen kerran Kymsoten omasta talousarviotasosta 

elokuussa, kun Kymsoten vs. talousjohtaja lähetti päivitetyn ennusteen kuntalaskutuksesta ja kuntayhtymän 

katettavasta alijäämästä jäsenkuntiin 22.8.2022. Virolahden omassa talousarviossa sote-budjetti on 12,0 

miljoonaa euroa, kun taas Kymsoten talousarviossa Virolahden rahoitusosuudeksi on määritelty 13,95 mil-

joonaa euroa. 

22.8.2022 lähetetyn ennusteen mukaan Virolahden kuntalaskutus olisi vuonna 2022 noin 13,42 miljoonaa 

euroa. Tämän lisäksi kuntayhtymä tekee arviolta noin 53,22 miljoonan euron alijäämän vuodelta 2022, josta 

Virolahden osuus on noin 974 000 euroa. Vuoden 2022 alijäämään sisältyy keväällä päätetyt kuntayhtymän 

palkkaharmonisoinnin kustannukset. Alijäämän kattaminen on Virolahdelle tulosvaikutteinen erä. Kokonai-

suudessaan Virolahden tulosvaikutteiset sote-menot ovat Kymsoten arvion mukaan noin 14,39 miljoonaa 

euroa. Lisäksi kassan tasapainoon tulee vaikuttamaan aiempien tilikausien kertynyt alijäämä, joka on Viro-

lahden osalta 376 000 euroa.  

Kymsoten 27.9.2022 lähettämä viimeisin Kuntaraportti (8/2022) poikkesi elokuun ennusteesta merkittävästi. 

Kuntaraportin ennusteen mukaan Virolahden jäsenkuntalaskutuksen taso olisikin vain 12,24 miljoonaa eu-

roa ja katettava alijäämä yhteensä 1,34 miljoonaa euroa. Tästä aiemmille tilikausille jaksottuu em. 376 000 

euroa, joten vuoden 2022 osalta katettavaa alijäämää (tulosvaikutteinen) tulisi noin 964 000 euroa. Kumula-

tiivinen alijäämä laskutetaan 31.12.2022. 

Ennusteiden poikkeavuus on ollut merkittävää vuoden 2022 aikana. Luotettavaa kuvaa vuoden 2022 lopulli-

sista sote-kustannuksista ei ole. 

 

Hyvinvointialueuudistus ja siirtyvä henkilöstö  

Hyvinvointialueen aloittaessa toimintansa vuoden 2023 alusta Virolahdelta tulee siirtymään pääasiallisuus-

periaatteen mukaisesti osa henkilöstöstä hyvinvointialueelle. Käytännössä Virolahden kunta toimii työnanta-

jana kahdelle koulukuraattorille, jotka siirtyvät uudelle työnantajalle. Lisäksi Miehikkälän kunnan järjestämis-

vastuulla olevan kuntatekniikan palveluista siirtyy olennainen määrä henkilöstöä ja toimintaa uudelle työn-

antajalle.  

Tällä on merkittävä vaikutus oman keittiötoiminnan (koulut, varhaiskasvatus) järjestämisen mielekkyyteen 

sekä keittiötoiminnan yksikkökustannuksiin. Toiminnan järjestäminen vuoden 2023 alusta tulee olemaan 

vuoden 2022 keskeisiä kysymyksiä. Kaakon kaksikon palveluohjaustyöryhmän ja molempien kunnanval-

tuustojen 14.2.2022 päätösten mukaisesti Miehikkälän ja Virolahden tukipalveluratkaisut tehdään itsenäi-

sesti kuntakohtaisesti Kaakon kaksikko -yhteistoimintasopimuksen ulkopuolella. 

Virolahden kunnanvaltuusto päätti kesäkuussa hyväksyä Kymijoen Ravintopalveluiden 11.5.2022 antaman 

hintatarjouksen sivistystoimen aterioiden tuottamisesta, valtuutti kunnanhallituksen hankkimaan vähintään 

yhden Kymijoen Ravintopalvelut Oy:n osakkeen ja valtuutti kunnanhallituksen sopimusneuvotteluihin sekä 

tekemään sopimuksen Kymijoen Ravintopalvelut Oy:n kanssa koulujen ja päiväkotien ravintopalveluista, 

mikäli kunta saavuttaa in-house aseman Kymijoen Ravintopalveluita kohtaan. Näin ollen tavoitteena on, 

että koko Virolahden ravintopalveluhenkilöstö siirtyy uudelle työnantajalle, eikä kunta tuota jatkossa omin 

voimin sivistystoimen aterioita. 

Ravintopalveluhenkilöstön lisäksi hyvinvointialueelle siirtynee neljä Virolahden sote-kiinteistöistä vastaavaa 

siistijää. Kiinteistönhoitajan on tarkoitus jäädä kuntaan (työnantajana Miehikkälä) töihin. Lopullinen siirtyvä 

henkilöstö määritetään syksyn aikana ja käydään YT-menettelyssä henkilöstön kanssa läpi. 
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Hyvinvointialueelle siirtyvä ja kuntaan jäävä rahoitus 

Sote-laskutuksen kasvulla vuosina 2021 ja 2022 on kauaskantoisia seurauksia, sillä kuntien hyvinvointialu-

eelle siirtyvät menot määräytyvät vuosien 2021 ja 2022 kustannustason mukaisesti. Siirtynyt kustannustaso 

leikkaa kunnan verotulo- ja valtionosuusrahoitusta pysyvästi vuodesta 2023 alkaen. Tämän vuoksi olisi eri-

tyisen tärkeää, että kuntien talous olisi tasapainossa ennen hyvinvointialueen toiminnan käynnistymistä - 

varsinkin sote-kustannusten osalta. 

Valtionvarainministeriö (VM) julkisti vuoden 2023 ensimmäiset ennakkolaskelmat huhtikuussa, jotka täs-

mentyivät heinäkuussa, elokuussa ja syyskuun loppupuolella. Ennakkolaskelma perustuu vuoden 2022 val-

tionosuuslaskelmaan, josta on poistettu sote-uudistuksen yhteydessä hyvinvointialueelle siirtyvät sote-si-

donnaiset valtionosuudet. Lisäksi laskelmassa on huomioitu sote-uudistuksen yhteydessä voimaan tulevat 

muutokset peruspalveluiden valtionosuudessa. 

Ennakkolaskelma antaa tylyn kuvan Virolahdelle jäljelle jäävästä rahoituksesta. Peruspalveluiden valtion-

osuutta ja veromenetysten kompensaatiota leikataan lähes 79 % ja kuntaan jäävä valtionosuusrahoitus (ja 

verokompensaatiot) tippuisi noin 8,14 miljoonaa euroa. Jäljelle jäävä rahoitus olisi noin 2,14 miljoonaa eu-

roa, olettaen ettei opetus- ja kulttuuriministeriön valtionosuuteen tule muutosta vuodesta 2022. Lisäksi vuo-

delle 2023 sote-uudistuksen järjestelmämuutoksen tasaus väliaikaisesti leikkaa Virolahden hyvinvointialu-

eelle siirtyvää rahoitusta alaspäin noin 233 000 euroa.2 

Sote-uudistuksen yhteydessä kuntien verotuloja siirretään valtiolle hyvinvointialueiden toiminnan rahoitta-

miseksi. Kaikkien kuntien kunnallisveroprosentteja alennetaan 12,64 %-yksiköllä ja valtion verotusta kiriste-

tään vastaavasti. Lisäksi kuntien yhteisöveron jako-osuudesta siirtyy kolmannes valtiolle. Kuntaliiton vero-

kehikon (9/2022) arvion mukaan kunnallisverotilitykset olisivat ensi vuonna 4,60 miljoonaa euroa ja yhteisö-

verotilitykset olisivat noin 847 000 euroa. 

VM:n elokuussa antaman rahoituksen ennakkolaskelman jälkeen (syyskuun lopussa) Kymsote on päivittä-

nyt Virolahden vuoden 2022 jäsenlaskutusennustetta kunnan kannalta huomattavasti parempaan suuntaan. 

Tällä on olennaiset vaikutukset yllä olevissa kappaleissa kuvattuihin kunnalle koituviin talousvaikutuksiin 

hyvinvointialueen aloittaessa. Kymsoten talouden hoidossa, raportoinnissa ja ennusteissa olleet puutteet 

hankaloittavat kunnan tulevan talouspohjan arviointia.  

 

Koronan vaikutukset kunnan toimintaan 

Kevään loppupuolella koronan helpottaessa kollektiivisesta etätyösuosituksesta luovuttiin ja Kaakon kaksi-

kon etätyöohjetta alettiin jälleen soveltaa kesäkuun alusta alkaen. Kesällä korona ei aiheuttanut toiminnalli-

sia häiriöitä Virolahden palveluissa ja esimerkiksi kesätapahtumat voitiin toteuttaa suunnitellusti. 

Heinäkuun loppuun mennessä koronatilanne heikentyi jälleen huomattavasti ja sairaalahoidossa oli Kymen-

laaksossa heinäkuun loppupuolella 20-25 potilasta. Koulujen lukukausi aloitettiin elokuussa heikommasta 

lähtökohdasta vuoden takaiseen verrattuna. 

Koronaa oli alkusyksystä alueellisesti huomattavasti, mutta tauti jäi vähemmälle huomiolle. Korona tulee 

joka tapauksessa tuomaan taloudellisia lisäkustannuksia sekä toiminnallisia haasteita terveydenhuoltoon 

myös vuonna 2022. Viimeiset 2,5 vuotta ovat osoittaneet, että taudin ja tautilanteen kehittymistä edes kuu-

kausien päähän on vaikeaa arvioida. 

 

Virojoen terveysasema ja Virojoen päiväkoti aloittivat toimintansa elokuussa 

Virolahden terveyskeskuksen remontti valmistui aikataulun mukaisesti elokuun alkuun mennessä ja Miehik-

kälään väliaikaisesti siirtyneet toiminnot aloittivat uudelleen toimintansa Virojoella. Remontin yhteydessä 

kiinteistöön tehtiin vesivahingosta riippumattomia perusparannuksia sekä Kymsoten toivomia tilamuutoksia.  

Sote-keskuksen remontille ja muutostöille oltiin varattu talousarviossa 886.000 euron määräraha. Hanke 

toteutui hieman alle budjetoidun ja varatusta määrärahasta 50.000 euroa siirrettiin päiväkotihankkeelle, 

                                                
2 https://www.kuntaliitto.fi/talous/valtionosuudet/valtionosuuslaskelmat: Ennakollinen valtionosuuslas-
kelma 2023. Päivitetty 20.9.2022. 

https://www.kuntaliitto.fi/talous/valtionosuudet/valtionosuuslaskelmat
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jonka kokonaiskustannusarvio on 3.050.000 euroa. Lisäksi kunnanvaltuusto päätti toukokuussa, että ter-

veyskeskuksen peruskorjauksen vuoden 2022 investointimäärärahaan lisätään 160.000 euron lisäys vesi-

katteen uusimiseksi. Kattoremontti aloitettiin elokuussa 2022. 

Terveyskeskuksen vesivahingon korjauskulut menevät käyttötalouteen. Vakuutuskorvaukset ovat kattaneet 

2021 vuoden korjauskulut (tilinpäätössaatavat) sekä noin puolet 2022 vuoden korjausten urakkasummasta. 

Loppuselvitys tehdään lokakuun alkupuolella. Tällä hetkellä kattamatonta korvausta on vertailussa 152 

983,89 €. Odotuksena on, että vakuutus kattaa 2022 korjaukset. 

Virolahden kunnan lähihistorian merkittävin investointi, Virojoen uusi päiväkoti, valmistui ja aloitti toimin-

tansa niin ikään elokuussa. Päiväkoti on kunnalle suuri veto- ja pitovoimatekijä ja sen virallisia avajaisia vie-

tettiin 14.9.2022. 

 

Työmarkkinaratkaisu kesäkuussa 
Alkuvuoden pitkien ja työtaisteluiden sävyttämien neuvottelujen jälkeen KT, JAU ja JUKO pääsivät erillisso-
pimukseen kunta-alan työ- ja virkaehtosopimuksista 2022–2025 kesäkuussa 2022. Kuntien ja kuntayhty-
mien lisäksi ratkaisua sovelletaan myös hyvinvointialueella tällä hetkellä työskentelevään ja palkattavaan 
henkilöstöön.  

Sopimuskausi kattaa aikavälin 1.5.2022–30.4.2025. Kolmen vuoden sopimuskaudella työvoimakustannuk-
set nousevat korkoa korolle laskien keskimäärin 8,79 prosenttia. Vuonna 2022 kustannukset nousevat kes-
kimäärin 1,76 prosenttia eli noin 392 miljoonaa euroa. Vuonna 2023 nousua on vähintään keskimäärin 3,05 
prosenttia (noin 691 miljoonaa euroa) ja vuonna 2024 vähintään keskimäärin 3,11 prosenttia (noin 725 mil-
joonaa euroa). Kaakon kaksikon palkkakulut olivat vuonna 2021 hieman yli 10,5 miljoonaa euroa. 

Ensimmäinen yleiskorotus (2,0 %) maksettiin henkilöstölle takautuvasti 1.6.2022 alkaen, minkä lisäksi tou-
kokuussa alun perin maksettuja lomarahoja oikaistiin vastaamaan korotusten mukaista palkkatasoa.  

Sopimuksen mukaisesti valtakunnalliset sopijaosapuolet neuvottelevat vielä 0,53 %:n suuruisesta järjestely-
erän keskitystä käytöstä 30.9.2022 mennessä. Mikäli sopimukseen ei päästä, jaetaan erä yleiskorotuksena. 
Toisin sanoen Kaakon kaksikossa aloitetaan paikallisneuvottelut myöhemmin loppuvuonna tarvittaessa, 
kun valtakunnallisten sopijaosapuolten neuvottelut ovat ensin päättyneet. 

Sopimuksen mukaisesti valtakunnalliset sopijaosapuolet neuvottelivat lisäksi 0,53 %:n suuruisesta järjeste-
lyerän keskitystä käytöstä, joka jaettiin eri kriteerein KVTES:n, OVTES:n ja TS:n piiriin kuuluville työnteki-
jöille ja viranhaltijoille 1.10.2022 alkaen. 
 

Energian hinta, saatavuus ja tehdyt toimenpiteet 
Klamilan koulun ja päiväkodin lämmitys tapahtuu maalämmöllä ja muissa suurimmissa kiinteistöissä maa-
kaasulla. Etenkin Venäjän hyökkäysestä Ukrainaan johtuva energian sekä raaka-aineiden hintojen nousu 
on vaikuttanut merkittävästi Virolahden alkuvuoden energiakustannuksiin. 

Alkuvuoden energian hinnannousua Suomessa on entisestään vauhdittanut maakaasutoimitusten katkea-
minen Venäjältä toukokuussa 2022, mikä on heikentänyt kaasun tarjontaa ja nostanut tuontikaasun hintaa. 
Talousarviototeumaa tarkasteltaessa tulee huomioida, että Virojoen terveysasemaa on lämmitetty alkuvuo-
desta alkaen maakaasun sijaan öljyllä, mikä näkyy budjetoitua huomattavasti korkeampana öljykustannus-
ten toteumana. Alkuperäisessä talousarviossa terveysaseman oletettiin käyttävän maakaasua. Myös poltto-
öljyn maailmanmarkkinahinta on noussut vuonna 2022, joskin huomattavasti maakaasua maltillisemmin.  
Emokunnan lämmitysmenojen arvioidaan tämän hetken hintatiedoilla ylittyvän 100.000 eurolla. 

Maakaasun hinnannousua akuutimpi haaste on tuleva talvi sekä kaasun saatavuuden turvaaminen kunnan 
kiinteistöille. Virolahdella on jouduttu varautumistoimenpiteenä hankkimaan toisen vuosikolmanneksen ai-
kana kiinteistöihin öljypolttimoita, jotta lämmitys voidaan turvata kaasutoimitusten katketessa. Asennukset 
pyritään suorittamaan lokakuun aikana. 

Emokunnan lisäksi haasteet ovat koskettaneet yhtä lailla myös kunnan taloyhtiöitä. Yhtiöiden taloudelliset 
tilanteet ovat olennaisesti heikentyneet johtuen kohonneista/kohoavista lämmitys-, sähkö- ja jätehuoltokus-
tannuksista.  

Kiinteistö Oy Virolahden Vuokra-asuntojen, Kiinteistö Oy Virolahden Satakielen ja Kiinteistö Oy Virolahden 
Lehtokertun hallitus päättikin huhtikuussa, että maakaasu- ja öljylämmitteiset kiinteistöt siirtyvät joko maa-
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lämpö- tai vesi-ilmalämpöpumppulämmitykseen. Tämän johdosta kunnanvaltuusto myönsi kesäkuussa talo-
yhtiölle Kiinteistö Oy Virolahden Vuokra-asunnoille 1 650 000 euron, Kiinteistö Oy Virolahden Satakielelle 
350 000 euron ja Kiinteistö Oy Virolahden Lehtokertulle 170 000 euron omavelkaisen lainatakauksen. Maa-
lämpöön tai vesi-ilmalämpöpumppulämmitykseen siirtyminen ei kuitenkaan tapahdu hetkessä ja siirtymä 
kestänee useamman vuoden ja jaksottuu useampaan vaiheeseen. 

 

Verotulot ja valtionosuudet vuonna 2022 

Kuntaliiton huhtikuun ennusteen (Verokehikko 9/2022) mukaan verotulot tulevat toteutumaan 49 000 euroa 

budjetoitua heikommin. Kunnallisverot jäävät ennusteen mukaan talousarviosta peräti 294 000 euroa ja 

kiinteistöverotilitykset 57 000 euroa. Yhteisöverojen arvioidaan sen sijaan kertyvän jopa 302 000 euroa 

odotettua paremmin. 

Alkuvuoden valtionosuuspäätöksiin tuli heinäkuussa vielä yksi muutos, kun Valtionvarainministeriö päätti 

heinäkuussa muuttaa kuntien peruspalveluiden valtionosuuksia ja veroperustemuutoksista johtuvien verotu-

lomenetysten korvauksia. Virolahden osalta muutos koskee peruspalveluiden valtionosuuden korottamista 

perusopetuslain muutoksen johdosta sekä aiempaa päätöstä korkeampia korvauksia verotulomenetyksistä, 

sillä matkakulukorvauksia korotettiin määräaikaisesti vuodelle 2022. 

Päätöksen myötä peruspalveluiden valtionosuutta korotetaan 4 826 euroa ja veromenetyksien korvauksia 

maksetaan 124 115 euroa aiempaa päätöstä enemmän. Uudella päätöksellä korjatut valtionosuudet löyty-

vät erillisestä taulukosta. Kaiken kaikkiaan valtionosuudet tulevat ylittämään alkuperäisen talousarviotason 

noin 152 000 eurolla. 

Rahoitus ja rahoituksen hinta 

Toisella vuosikolmanneksella alkuvuoden inflaatiokehitys sekä korkotason nousu jatkuivat. Heinäkuussa 

euroalueen vuosi-inflaatio oli ennätyslukemissa 8,9 %. Suomessa heinäkuun vuosi-inflaatio oli 7,9 %. In-

flaation odotetaan edelleen kiihtyvän syksyllä 2022 ja hieman taittuvan vuodelle 2023. Inflaatiokehityksellä 

on suora ja suuri vaikutus kuntien kustannuksiin sekä kuntalaisten ostovoimaan. 

Inflaatiolla puolestaan on ollut ja tulee olemaan keskeinen vaikutus rahoituksen hintaan, eli korkotasoihin. 

EKP:n neuvosto päätti heinäkuussa nostaa EKP:n kaikkia kolmea ohjauskorkoa 0,50 prosenttiyksikköä. 

Koronnosto oli ensimmäinen yli 11 vuoteen. Perusrahoitusoperaatioiden korko on 27.7.2022 lähtien ollut 

0,50 % ja ohjauskorkoja tullaan nostamaan asteittain vuoden 2022 loppupuoliskolla.  

Virolahden talousarviossa varauduttiin nostamaan lyhytaikaista lainoitusta 2,0 miljoonaa euroa vuonna 

2022. Helmikuussa 2022 tästä nostettiin 1,0 miljoonaa euroa erääntyvän kuntatodistuksen uusimisen yhtey-

dessä. Kyseisessä kaupassa laskettiin liikkeeseen 5,0 miljoonan euron nimellisarvoinen lainapaperi vuo-

deksi. Kaupan korko oli -0,40 %. 

Toisella vuosikolmanneksessa, kesäkuun lopussa, nostettiin lisälainaa toiset 1,0 miljoonaa euroa maksu-

valmiuden turvaamiseksi. Liikkeeseen lasketun kolmen kuukauden kuntatodistuksen korkotaso oli -0,08 %. 

Kuuden kuukauden ja vuoden lainapapereita tarjottiin tässä yhteydessä jo selvästi positiivisella korkota-

solla. 

Riittävän maksuvalmiuden varmistamiseksi ja ylläpitämiseksi hallintojohtaja otti nettomääräisesti 2,0 miljoo-

naa euroa lisää lainaa laskemalla liikkeeseen 4,5 miljoonan euron nimellisarvoisen kuntatodistuksen syys-

kuun alussa, kun 2,5 miljoonan euron nimellisarvoinen kuntatodistus erääntyi. Korkotaso 4,5 miljoonan eu-

ron nimellisarvoiselle kuntatodistukselle oli 2,10 %, eli rahoituksen hinnaksi muodostui noin 95 000 euroa. 

Syyskuun lopussa Virolahdella erääntynyt 1,0 miljoonan nimellisarvoinen kuntatodistuslaina sen sijaan 

maksettiin pois. Näin ollen talousarvioon merkitty lyhytaikainen lainamäärä (2,6 miljoonaa euroa) on syys-

kuun lopussa ylitetty yhteensä 400 000 eurolla. Lisälainoitukselle on tarvetta myös loppuvuonna erityisesti 

Kymsoten katettavan alijäämän vuoksi. Osavuosikatsauksen yhteydessä valtuustolle esitetään yhteensä 

2,0 miljoonan euron lyhytaikaisen lisälainan myöntämistä. 

Tilannetta osittain helpottaa kunnan Kymenlaakson Osuuspankin kanssa solmima koronvaihtosopimus, 
jossa Virolahti maksaa pankille 1,39 % kiinteää korkoa 3kk:n EURIBOR:n ollessa alle 3,50 %. Virolahti puo-
lestaan vastaanottaa 3kk:n EURIBOR-korkea. Sopimuksella suojattu pääoma on 7,0 miljoonaa euroa. Kor-
kotason nousu alentaa swap-kustannuksia. 
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Kymenlaakson Sähkön osingot 

Kymenlaakson Sähkön tuloskyky ja omistajatuloutus toteutuivat vuoden 2021 osalta selvästi odotettu hei-

kompana. Aikaisemmilta vuosilta maksettua tasaista ja nousevaa osinkoa ei maksettu viime vuodelta. Viro-

lahden talousarviossa oltiin budjetoitu Kymenlaakson Sähkön osinkotuloiksi 250.000 euroa, mutta osingot 

jäivät noin 88.000 euroon. Tämä esitetään osana talousarviomuutoksia osavuosikatsauksen yhteydessä. 

Tilikauden 2022 osinkojen ei odoteta olennaisesti poikkeavan vuoden 2021 tasosta. 

Muita huomioita 

Maa- ja vesialueiden vuokrat koostuvat pääasiassa Zsarin ja Scandinavian Shopping Centerin vuokra-

tuotoista 2022 ja molemmille yhtiöille on annettu maksuaikaa vuoden loppuun asti. Tämän vuoksi tuottoja ei 

ole tässä vaiheessa vuotta toteutunut lainkaan. Vuokra- ja vesisaataviin liittyy merkittävää epävarmuutta. 

Vesihuollosta on laskutettu osavuosikatsaukseen mennessä vasta puolet. Vuoden 2021 viemärilaitoksen 

puhdistamo-osuudet tulivat niin myöhään, ettei niitä saatu kirjattua enää 2021 vuodelle. Tästä aiheutuu net-

tona n. 50.000 € ylitystarve vuodelle 2022. 

Kulupuolella poikkeuksellisen luminen talvi tulee aiheuttamaan aurauksen osalta noin 47.000 € lisämäärä-

rahan tarpeen vuodelle 2022.  

Tuottopuolella kuntosalin yrittäjää ei löytynyt talousarvion odotusten mukaisilla kustannuksilla. Vuokriin si-

sältyi alkuun myös vuokravapaita kuukausia. Kuntosalista jää saamatta vuokratuottoja 54.500 €. Alkuvuo-

den poikkeuksellisesta runsaslumisuudesta johtuen aurausmenot ovat tässä vaiheessa lähes käytetyt. 

Nettoinvestoinnit ovat toteutuneet 73,24 %:sesti, eli yli 2,33 miljoonan arvosta. Keskeisimmät investoinnit, 

eli uusi päiväkoti ja terveyskeskuksen remontti, valmistuivat ajallaan.  

1.2 Väestökehitys ja työllisyystilanne 

Kymenlaakson väestömäärä on ollut pitkään laskussa muuttotappiosta ja väestön ikärakenteesta johtuen. 

Vuoden 2022 kahdella ensimmäisellä vuosikolmanneksella Virolahden asukasluku on vähentynyt tasai-

sesti.3 Tammi-maaliskuun aikana kuntien välinen nettomuutto oli Virolahden osalta - 18, mutta toisella vuo-

sineljänneksellä nettomuutto +10 4, eli koko vuoden osalta nettomuutto on siis -8. 

 

Väestökehitys 2022 

31.12.2021 1/2022 2/2022 3/2022 4/2022 5/2022 6/2022 7/2022 8/2022 

3 040 3 039 3 028 3 015 3 015 3 015 3 014 3 009 3 001 

 

Kaakkois-Suomen työ- ja elinkeinotoimistossa oli elokuun lopussa 12 807 työtöntä työnhakijaa. Työttömien 

määrä on 1 304 henkilöä (-9 %) pienempi kuin vuotta aikaisemmin. Vuoden 2019 elokuusta, siis vastaa-

vasta ajankohdasta ennen koronaa ja Venäjän sotaa Ukrainassa, työttömien määrä on laskenut kahdek-

salla prosentilla. Koko maassa työttömiä työnhakijoita oli 239 116 (8/2021: -15 %, 8/2019: +3 %). 

 

Lomautettujen määrä on laskenut yhä selvästi viime vuodesta. Elokuun lopussa Kaakkois-Suomessa oli 

kokoaikaisesti lomautettuja yhteensä 456, joka oli 377 henkilöä (-45 %) vähemmän kuin viime vuonna. Hei-

näkuuhun verrattuna lomautettuja oli 36 prosenttia vähemmän (-258 hlöä). 

 

Työttömien työnhakijoiden osuus työvoimasta oli Kaakkois-Suomessa 10,0 %. Kymenlaaksossa osuus oli 

10,2 % ja Etelä-Karjalassa 9,6 %. Koko maassa työttömien osuus työvoimasta oli elokuussa 9,1 %. 

Virolahdella työttömien osuus työvoimasta oli elokuussa 11,2 %. Luku on Kymenlaakson toiseksi korkein 

Kotkan (12,2 %) jälkeen.5 

                                                
3 Tilastokeskus - väestörakenteen ennakkotiedot alueittain: https://statfin.stat.fi/PxWeb/pxweb/fi/Stat-
Fin/StatFin__vamuu/statfin_vamuu_pxt_11lj.px/ 
4 Tilastokeskus - väestönmuutosten ennakkotiedot alueittain: https://statfin.stat.fi/PxWeb/pxweb/fi/Stat-
Fin/StatFin__vamuu/statfin_vamuu_pxt_11lk.px/table/tableViewLayout1/ 
5 TEM työllisyyskatsaus, elokuu 2022: https://www.temtyollisyyskat-
saus.fi/graph/tkat/tkat.aspx?ely=05#MainContainer_img1-image  

https://statfin.stat.fi/PxWeb/pxweb/fi/StatFin/StatFin__vamuu/statfin_vamuu_pxt_11lj.px/
https://statfin.stat.fi/PxWeb/pxweb/fi/StatFin/StatFin__vamuu/statfin_vamuu_pxt_11lj.px/
https://statfin.stat.fi/PxWeb/pxweb/fi/StatFin/StatFin__vamuu/statfin_vamuu_pxt_11lk.px/table/tableViewLayout1/
https://statfin.stat.fi/PxWeb/pxweb/fi/StatFin/StatFin__vamuu/statfin_vamuu_pxt_11lk.px/table/tableViewLayout1/
https://www.temtyollisyyskatsaus.fi/graph/tkat/tkat.aspx?ely=05#MainContainer_img1-image
https://www.temtyollisyyskatsaus.fi/graph/tkat/tkat.aspx?ely=05#MainContainer_img1-image
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1.3 Elinkeinotoiminnan kehitys  

Elinkeinotoiminnan näkymiä ovat muuttaneet ensin koronavirusepidemia ja tämän jälkeen Venäjän aloitta-

mat aggressiot. Edellä mainitulla on vaikutus koko Virolahden elinkeinotoimenkenttään. 

Vaalimaan rajaliikenteessä oli heinäkuuhun 2022 asti voimassa matkustamiseen liittyviä koronarajoituksia. 

Venäjältä maahan Suomeen vaaditaan koronarokotetodistus. Vaatimukset eivät koske Suomen kansalaisia 

tai Suomessa pysyvästi asuvia ulkomaalaisia. Alkuvuodesta rajaliikenteeseen liittyvä merkittävä muutos on 

tullut EU:n Venäjälle asettamien pakotteiden vuoksi. Venäjälle sijoittuneiden kuljetusyritysten kaupallinen 

tavaraliikenne maanteitse EU:n ulkorajojen kautta loppui 9.4.2022, jonka jälkeen Venäjän rekisterikilvissä 

olevat raskaat ajoneuvot on käännytetty rajalla takaisin. 

Suomi kielsi venäläisten matkailijoiden (turistiviisumirajoitus) maahan tulon kokonaan 30.9.2022 alkaen. 

Tämän kiellon voidaan katsoa sisältävän sekä turvallisuus- että pakote-elementtejä. Koronarajoitusten jäl-

keen ja ennen turistiviisumirajoitusta heinä-syyskuussa matkustajamäärät olivat runsaat.  

Palveluiden kehittämisessä ovat nyt painopisteessä kotimaan matkailun lisäksi muut ilmansuunnat kuin itä. 

Matkailu- ja palveluelinkeinotoiminnan kehittämisen lisäksi on tarkasteltava aktiivisesti toimintaympäristön 

muutosta ja vakiintumista sekä pidettävä mieli avoinna myös muiden elinkeinotoiminnan sektoreiden näky-

mille. 

  

1.4 Kunnan kehittämishankkeet 

Virojoen päiväkodin käyttöönotto tapahtui elokuussa. Päiväkoti on nyt Virolahden yläkoulun ja lukion raken-

nuksen yhteydessä ja rakennusten välillä on sisäkulkuyhteys. Virojoen päiväkotihanke on suunnittelukau-

den suurin investointi ja se on kunnalle vetovoimatekijä lapsiperheiden osalta. 

Kymsoten hallitus päätti 1/2020, että Kaakon kaksikon sote-keskus sijaitsee Virolahdella. 7/2021 tapahtu-

neen vesivahingon korjaustöiden kanssa samanaikaisesti Itätie 13 kiinteistössä toteutetaan tilojen laaja pe-

rusparannus sekä Kymsoten toivomat tilamuutokset. Rakennustyöt etenivät aikataulussa ja terveysaseman 

remontoidut tilat otettiin käyttöön elokuussa 2022. 

Cursor Oy:n kanssa yhteistyössä on käynnissä EU-rahoitteinen hanke Uudistuva ja vetovoimainen Vaali-

maa. Hankerahoitus varmistui alkuvuodesta 2022. Muuttuneen maailmantilanteen vuoksi hankkeelle nyt 

erityinen tarve. Hankkeen ohjausryhmässä on mukana paikallisia yrittäjiä. 

Klamilan sataman matkailijamäärät ovat viime vuodet kehittyneet erittäin myönteisesti. Tulevalle kesälle 

satamaan avautuu uusi karavaaniparkki. Suunnitelmissa oli, että vuoden 2022 aikana Klamilan sataman 

pitkäjänteisen ja suunnitelmallisen kehittämisen pohjaksi laaditaan alueesta masterplan. Muuttuneen ta-

lous- ja maailmantilanteen vuoksi masterplanin päivitys voidaan aloittaa aikaisintaan loppuvuodesta. Klami-

lan satama omaa suuren potentiaalin matkailun näkökulmasta. 

Virolahdelle on toivottu pitkän aikaan kaikille avointa täysimittaista kuntosalia. Helmikuussa 2022 kunnan ja 

yritysten yhteistyössä avautui Virojoelle noin 400 m2 yrittäjän vetämä kuntosali. 

Virolahden kilparatsastuslukion ensimmäinen yhteishakukierros oli onnistunut. Kaikkien Virolahden lukioon 

hakeneiden osalta ulkopaikkakuntalaisten osuus oli merkittävä. Tässä kilparatsastuslukiolla oli merkittävä 

osuus.   
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1.5 Tuloslaskelma, kunnan taloustilanne ja rahoitusasema 



 

 
13 
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Verotulot 2022 

 

Virolahden kunnallis- ja kiinteistöveroprosentit ovat seuraavat: 

 v. 2021 v. 2022 

Kunnallisveroprosentit 20,50 21,50 

Kiinteistöveroprosentit   

-Yleinen kiinteistövero 1,25 1,25 

-Vakituisen asunnon kiinteistövero 0,50 0,50 

-Muun rakennuksen kiinteistövero 1,15 1,15 

-Voimalaitoksen kiinteistövero 2,80 2,80 

-Yleishyödyllisen yhteisön kiinteistövero 0,00 0,00 

 

Verotulot TA2021 TA2022 
9/2022 ennuste vuo-
den 2022 toteumasta 

Kunnallisvero 8 920 000 € 9 406 000 € 9 112 000 € 

Yhteisövero 1 222 000 € 1 047 000 € 1 349 000 € 

Kiinteistövero 1 710 000 € 1 532 000 € 1 475 000 € 

Yhteensä 11 852 000 € 11 985 000 € 11 936 000 € 

 

Ennuste perustuu Kuntaliiton verokehikon ennusteeseen (9/2022). 

 

Valtionosuudet 2022 

Valtionosuudet TA2021 TA2022 

Arvio vuoden 
2022 toteumasta 

Peruspalveluiden VO 6 053 000 € 6 008 400 € 6 029 797 € 

Verotuloihin perustuva VO 2 229 100 € 2 225 400 € 2 224 634 € 

Muu opetus- ja kulttuuritoimen VO -75 600 € -75 600 € -40 749 € 

Veromenetyksen kompensaatio 1 828 900 € 1 960 500 € 2 070 025 € 

Verotulojen maksun lykkäysmenettely -62 500 € 0 -12 538 € 

Yhteensä 9 972 900 € 10 118 700 € 10 271 169 € 

 

Valtionosuuksia, niistä jätettyjä oikaisuvaatimuksia ja uusia päätöksiä on käsitelty kappaleen 1.1 koh-

dassa Keskeisimmät vaikuttimet kunnan toimintaan ja talouteen   
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1.6  VIROLAHTI -STRATEGIA 

Suomen kuntaliiton suosituksen mukaan kuntien tulisi laatia linjaukset palvelujen järjestämisestä noin 

kymmeneksi vuodeksi eteenpäin. Virolahti -strategian päivityksessä normaali aikarajaus on ollut kol-

mesta viiteen vuotta, sillä normaalista käytännöstä poiketen siinä pyritään mahdollisimman suureen 

konkreettisuuteen. Kuntastrategian päivittäminen aloitetaan syksyllä 2022. 

Virolahti -strategiassa on tavoite- ja toimenpidetaulukko, jonka tavoitteilla vastataan kunnan toiminnan 

keskeisiin haasteisiin. Kuntatalouden ja investointien, asuntopolitiikan ja väestökehityksen, palvelujen 

sekä Vaalimaan jatkokehityksen osatavoitteet on määritelty toimialakohtaisesti yksilöiden.   

Visio: Kasvava Virolahti 

Arvot: Asukas- ja asiakaslähtöisyys, suvaitsevaisuus, inhimillisyys ja tasa-arvo, tuloksellisuus ja vai-

kuttavuus ja kestävä kehitys 

Painopisteet ja tavoitteet 2021-2022 
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TOIMINNAN ORGANISOINTI 

Virolahden kunnan hallinnosta, edunvalvonnasta ja elinvoiman edistämisestä vastaa Virolahden kunnanval-

tuusto ja -hallitus.  Toimintaa ohjataan lainsäädännön ja johtosääntöjen mukaisesti. Virolahden valtuus-

tossa on 21 valtuutettua ja kunnanhallituksessa on seitsemän valtuuston valitsemaa jäsentä/varajäsentä.  

Valtuusto valitsee hallituksen kahden tai neljän vuoden toimikaudeksi (Hallintosääntö 8 §). 

 

Kaakon kaksikon uudistus 1.1.2020 
Miehikkälän ja Virolahden kunnat tuottavat palvelualueensa yhteiset kuntapalvelut vastuukuntamallilla.  

Kuntaparin yhteistyöstä on käytetty nimeä Kaakon kaksikko vuodesta 2008 alkaen. Yhteistoimintasopi-

musta on uudistettu valtuuston päätöksellä 17.6.2019.  Yhteistoimintasopimuksessa on määritelty kuntien 

keskinäiset uudistetut vastuualueet palvelujen tuottamiselle 1.1.2020 alkaen. 

 

Palveluohjaustyöryhmä seuraa Kaakon kaksikon ajankohtaisia asioita sekä tekee yhteisiä esityksiä ja lin-

jauksia palvelutuotannon järjestämisestä.  Kunnilla on tehtävien hoitamista varten yhteiset lautakunnat ja 

jaostot, joissa on edustajat molemmista kunnista.  Palvelujen hoitovastuu mallissa: 

 

Miehikkälä (Kuntatekniikan lautakunta ja lupajaosto)  

 Maankäytön ja rakentamisen palvelut, katujen ja ympäristön hoito sekä tilapalvelut, joihin kuuluvat 

myös ravintopalvelut 

 

Virolahti (Sivistys ja hyvinvointilautakunta sekä talous-ja henkilöstöhallinto) 

 Varhaiskasvatus ja esiopetus, perusopetus ja toisen asteen koulutus sekä vapaa-ajan ja hyvinvoinnin 

palvelut.  Lisäksi koulukuljetukset ja joukkoliikenne. 

 Taloushallinnon, henkilöstöhallinnon ja toimialariippumattomat ICT-palvelut.  
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2 KÄYTTÖTALOUDEN TOTEUMAT 31.8.2022 YLEISHALLINTO 

 100 Vaalit  
 

 Tavoitteet 
Seuraavat vaalit ovat Eduskuntavaalit 2.4.2023. Keskusvaalilautakunta varautuu valmistelemaan tule-

vana syksynä 2.4.2023 toimitettavia Eduskuntavaaleja. 

Toteuma 
Suomen ensimmäiset hyvinvointialuevaalit toimitettiin onnistuneesti 23.1.2022. Hyvinvointialuevaalit 

toimitettiin koronapandemiasta huolimatta normaalisti. 

 

 110 Tarkastustoimi  

 

 Tavoitteet 
Tarkastuslautakunnan työohjelman 2021 - 2022 mukaiset talouden ja hallinnon tarkastukset (tarkastus-

päivät 10 kpl) ja tarkastuslautakunnan kokoukset (6 kokousta). Tilintarkastusyhteisönä toimii BDO Au-

diator Oy ja vastuullisena tilintarkastajana Ulla-Maija Tuomela. Keskushallinnon toimisto tukee tarkas-

tustoimen sihteeripalveluiden tuottamisessa. 

 

Toteuma 
Tarkastuslautakunta kokoontui tarkasteluvälillä 4 kertaa. Lautakunnan sihteeripalveluista vastaa Minna 

Back-Helvasto BDO Audiator Oy:stä 
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 120 Kunnanvaltuusto 
 

 Tavoitteet 
Kuntastrategian tavoitteiden asettaminen kuntalaisten hyvinvoinnin, elinkeinojen toimintamahdollisuuk-

sien sekä toimivien kuntapalveluiden turvaamiseksi.  

Kuntalain velvoitteisiin vastaaminen hyvän hallintotavan mukaisesti. 

Mittarit: Päättäjien osallistumisaktiivisuus kokouksiin 100 % ja kuntastrategian osatavoitteiden toteutu-

minen odotusten mukaisesti vuonna 2022. 

  

Toteuma 
 

Valtuusto on kokoontunut tarkasteluajanjaksolla kolme kerta ja loppuvuoden aikana kunnanvaltuusto 

kokoontuu kaksi kertaa. Valtuustoseminaari pidettiin 2.9.2022 Haikon kartalla Porvoossa. Päättäjien 

osallistumisaktiivisuus kokouksiin oli 88,09% 

 

 

 130 Keskushallinto 
 

Kustannuspaikat kunnanhallitus, yleishallinto, hankintatoimi, vanhusneuvosto, palveluohjaustyöryhmä,  

löytöeläintoiminta ja kotouttamispalvelut kuuluvat keskushallinnon alaisuuteen. 

 Tavoitteet 

Asiakaspalvelutilanteet hoidetaan hyvin (kuntastrategian tavoite)  

Kunnanhallituksen - ja valtuuston päätöksenteon hyvän hallinnontavan mukaisuus ja laillisuus  

Asianhallinnan tekniset ratkaisut palvelevat asioiden sujuvaa hoitamista 

Hallintotoiminta Mittarit Tav. 2022 Tot. 8/2022 

Toiminnalliset Hallituksen päätösten 
määrä/vuosi 

180  128 

 Kunnanvaltuuston päätösten 
määrä / vuosi 

50 24 

 Valituksia ja oikaisuvaatimuk-
sia hallintoasioissa 

0 1 

 Valituksia asiakaspalvelusta / 
vuosi 

0 0 
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Toteuma 

 
Kunnanhallitus on kokoontunut normaalisti ilman korona-ajan käytäntöjä. Kunnanhallitus kokoontui en-

simmäisen ja toisen vuosineljänneksen aikana 14 kertaa. Vanha Dynasty asianhallintaohjelma on säily-

nyt vielä uuden asianhallintaohjelman rinnalla. Pöytäkirjojen sähköinen tarkastaminen toteutuu hyvin. 

 

Virolahden kuntamarkkinoinnin pääkanavia ovat FB, IG sekä kunnan verkkopalvelut. Kuntamarkkinoin-

tia tehdään jokaisen tapahtuman markkinoinnissa. Alkuvuodesta on toteutettu Aitoa arkea Virolahdella- 

vuokra-asumisen kampanja ja Varaudu viihtymään – omakotitonttitarjous! - tonttikampanja. Kampan-

joita jatkettiin elokuun loppuun asti. Näiden yhteydessä on toteutettu pienempiä osakampanjoita. Kai-

ken kaikkiaan sosiaalisen median hyödyntäminen viestinnässä on edistynyt edelleen ja kampanjat ovat 

olleet onnistuneita. 

Virolahden vanhusneuvoston kokouksia on alkuvuoden aikana pidetty 3 kappaletta (24.2., 21.4., 

25.8.2022) 

Palveluohjaustyöryhmä on kokoontunut tarkasteluvälillä 4 kertaa. 

 

 140 Maaseutuhallinto 
 

 Tavoitteet 

Maaseutuhallinnon yhteistoiminta-alueen palveluista vastaa Haminan kaupunki, joka myös asettaa tu-

losalueen tavoitteet. Virolahden kunta maksaa vuosittaisen maksuosuuden maaseutupalvelujen kustan-

nuksista. 

 

Toteuma 

 
Hamina on hoitanut tehtäväkenttää suunnitellusti. 
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 160 Elinkeino- ja matkailu  
 

 Elinkeinotoimi 

 
Tavoitteet Elinkeinotoimen tavoitteet:  

 Virolahti on Kymenlaakson yrittäjäystävällisin kunta - palvelu pelaa  

 Vaalimaan ostosmatkailualue  

 Klamilan satamasta matkailu- ja tapahtumakeskus  

 Hurpun matkailukohde  

 Rekry-yhteistyö kuntaan sijoittuvien yritysten kanssa 

 

Talouden keskeisimmät yhteistoimintaosuudet 

 Elinkeinopalvelut Cursor Oy, 40 €/asukas   123 500 € 

 Cursor Oy, Kaakon Elokuvakomissio       3 500 € 

 Cursor Oy, Kuntien ilmasto- ja energiatyö          800 € 

Vaalimaan rajaliikenne ja -palvelut hanke, Cursor Oy. Toteutetaan hankerahoituksella, josta kunnan 

omavastuun on arvioitu olevan      20 000 €.  

Vaalimaan masterplanin päivitys ja  

Klamilan sataman masterplanin laatiminen yhteensä     30 000 € 

Kymenlaakson liitto jäsenmaksuosuus       33 600 € 

 Sepra ry, maaseudun kehittämishankkeiden hallintokulut/vuosi   20 000 € 

  

Työllisyyden edistämiseksi elinkeinotoimi on budjetoinut 75 000 €:n määrärahan TE-toimiston palkka-

tuella palkattavien pitkäaikaistyöttömien työllistämiseen.  Valtio tukee palkkausta 50 %:n osuudella.  

 

Toteuma 

 
Cursor Oy:n kanssa yhteistyössä on aloitettu EU-rahoitteinen hanke Uudistuva ja vetovoimainen Vaali-

maa. Hankerahoitus varmistui alkuvuodesta 2022. Muuttuneen maailmantilanteen vuoksi hankkeelle 

nyt erityinen tarve. Hankkeen ohjausryhmässä on mukana paikallisia yrittäjiä. 

Alkuvuodesta 2022 saatiin päätökseen Vaalimaan master-planin päivitys. Työn aloittamisen ja pää-

tösajankohdan välillä tapahtui toimintaympäristön totaalinen muutos Venäjän aloitettua hyökkäyssota 

24.2.2022 Ukrainaan. 

Klamilan sataman matkailijamäärät ovat viime vuodet kehittyneet erittäin myönteisesti. Tulevalle kesälle 

satamaan avautuu uusi karavaaniparkki. Suunnitelmissa oli, että vuoden 2022 aikana Klamilan sata-

man pitkäjänteisen ja suunnitelmallisen kehittämisen pohjaksi laaditaan alueesta masterplan. Muuttu-

neen talous- ja maailmantilanteen vuoksi masterplanin päivitys voidaan aloittaa aikaisintaan loppuvuo-

desta. Klamilan satama omaa suuren potentiaalin matkailun näkökulmasta. 

Virolahdelle on toivottu pitkän aikaan kaikille avointa täysimittaista kuntosalia. Helmikuussa 2022 kun-

nan ja yritysten yhteistyössä avautui Virojoelle noin 400 m2 yrittäjän vetämä kuntosali. 

Matkailutoimi 

Tavoitteet 

Alueellista matkailuyhteistyötä ja yhteishankkeita jatketaan Cursor Oy:n kanssa. 

Arktika-päivät toteutetaan yhdessä lintu- ja luontoasiantuntijoiden sekä mm. Harjun Oppimiskeskus 

Oy:n ja Kaakon Luonto- ja kulttuuri ry:n kanssa. Klamilan sataman matkailupalveluita kehitetään, sata-

man yrittäjien, yhdistysten sekä Cursor Oy:n kanssa. 
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 ”Virolahti – aitoja luonnon elämyksiä, historian havinaa ja rajan sykettä”. 

Valmistaudutaan osallistumaan Virolahden matkailun kehittämisen kannalta tärkeisiin EU-rahoitteisiin 

hankkeisiin tai muihin matkailun kehittämistoimenpiteisiin. Pitkäjänteisintä alueellista markkinointi- ja 

matkailun kehittämistyötä tehdään Cursor Oy:n kanssa tiiviissä yhteistyössä.  

Toteuma 

 Matkailupäällikkö kuuluu Cursor Oy:n matkailutyöryhmään, jossa on edustus kaikista Etelä-

Kymenlaakson kunnista sekä Loviisan kaupunki. Työryhmä saa tiedoksi Cursor Oy:n matkailun 

tehdyt toimenpiteet ja tulevat suunnitelmat sekä raportoi puolestaan kuntien matkailutoimenpi-

teistä. 

 Virolahden matkailu on mukana seuraavissa Cursor Oy:n seudullisissa hankkeissa ja toimenpi-

teissä, joiden omarahoitus tulee seuturahoista, eikä kunta osallistu erillisellä omarahoituksella. 

Uudistuva ja vetovoimainen Vaalimaa 

Arctic Archipelago - Arktinen saaristo – kasvua matkailuun itäisellä Suomenlahdella 

UKAMARU - Uutta kasvua matkailuun Ruotsin markkinasta 

MICE - kokousmatkailusegmentin avaaminen 

Sustainable Travel Kymenlaakso 

Matkailureitit kartalle 

30 Miles 

Kaakon elokuvakomissio 

Hungry for Kymenlaakso 

 

• Arktika-päivät toteutuivat 13.-29.5.2022. Tänä vuonna Arktika-päivät pystyttiin järjestä-

mään normaalisti. Leerviikissä vieraili noin 4000 henkilöä. Päivien aikana avattiin myös Vi-

rolahden uusin kohde, Akateemikko Ilkka Hanskin lintulava.  Arktika-päivillä ohjelmassa oli 

linturisteilyjä, aamulaulajakävelyitä, esityksiä ja opastuksia rannassa. Haastatteluja toteu-

tettiin virtuaalisesti (Facebook, YouTube). Leerviikissä oli arkisin kahvilapalvelut ja viikon-

loppuisin ruokaravintolapalvelut matkailijoille. 

 

• Louhos ja huvipuisto -hanke: Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen rahoittama Louhos- ja 

huvipuistohankkeen (1.4.2019 -31.7.2022). Hankkeen kustannusarvio oli 235 543 €, josta 

Virolahden kunnan rahoitusosuus oli 30 %. Yhteistyökumppaneina hankkeessa olivat Kaa-

kon Luonto ja kulttuuri ry, alueiden maanomistajat, Museovirasto ja paikalliset kotiseutuyh-

distykset. Hanke päättyi 31.7.2022. 
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170 Museotoimi  
 

Tavoitteet 

Kuntastrategian mukaisesti painopistealueena on Bunkkerimuseoalueen toiminnan kehittäminen 

vuonna 2022. Pidetään museokohteet avoinna asiakkaille osa-aikaisesti toukokuussa ja syyskuussa 

sekä kokoaikaisesti kesä-elokuussa. Tilauksesta museoalue on avoinna ympärivuoden. Suunnitellaan 

uusia ympyrä- ja pyöräilyreittejä museoalueen ympäristöön. Varaudutaan hoitamaan opaspalvelutta-

pahtuma-avustajan koordinoimilla opastus- ja kahvilapalveluilla. Kesätyöntekijät palkataan yhteistyössä 

vapaa-aikatoimen ja Ohjaamon kanssa.  

 

Toteutuma 

Bunkkerimuseo avattiin yleisölle 7.5.2022. Museossa on vieraillut 9713 kävijää elokuun loppuun men-

nessä. Kotimaanmatkailun suosio näkyy myös Bunkkerimuseoalueen vierailijoiden määrässä. Yhdys-

hautoja korjattiin maanpuolustuskurssin avustuksella. Museoalueella olevia rengasreittejä kunnostettiin 

ja tehtiin pitkospuita Tuntemattoman polulle. Museon parkkipaikka on uudistettu suuremmaksi teknisen 

toimen kanssa yhteistyössä. Museolla oli kesän aikana Minna Pyykön taidenäyttely sekä Kauko Tykky-

läisen valokuvanäyttely. Operaatio Salpalinja Vihreällä Vyöhykkeellä -tapahtuma oli syyskuussa. Ta-

pahtumakävijöitä oli noin 250 hlöä.  

 

 

200 Taloushallinto ja Tietohallinto 2020 
 

Tulosalueen esimies on hallintojohtaja Otto Koskela.  

 

Taloushallinto sisältää kustannuspaikat Taloushallinto 2000 ja Tietohallinto 2020. Kustannukset jaetaan 

kuntien viimeisimmän vahvistetun asukasluvun suhteessa lukuun ottamatta ICT-palveluiden kustannuk-

sia, jotka jaetaan Kaakon kaksikon kuntien kesken puoliksi. 
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Tehtävä 

 
Huolehtia Kaakon kaksikon kuntien taloussuunnittelusta, laskentatoimesta, maksuliikenteestä. Talous-

hallinto tuottaa kirjanpidon vaatimat oikeat ja riittävät tiedot sekä taloussuunnittelun ja laskentatoimen 

järjestelmien avulla päättäjien ja johdon käyttöön ajantasaista informaatiota taloudellisesta tilanteesta. 

Saatua informaatiota voidaan osaltaan käyttää kuntien toimintojen ohjaukseen.  

 

Vastaa Kaakon kaksikon toimialariippumattomien ICT-asioiden koordinoinnista sekä sopimuksista. Pe-

rustietotekniikan palvelutuotanto on Kaakkois-Suomen Tieto Oy:n vastuulla. 

 

Tavoitteet 

 
Virolahden kuntastrategian yksi painopiste on toimivat palvelut. Talous- ja tietohallinnon yksinkertainen 

tehtävä onnistua tuottamaan toimivat taloushallinnon palvelut, jotka ovat eriteltynä yllä. Onnistumisen 

edellytyksenä ovat toimivat järjestelmät sekä osaava henkilöstö. 

 

Mittarit 

 

 Ajantasaisten raporttien ja informaation tuottaminen  

 Onnistunut järjestelmien käyttöönotto/päivittäminen 

o Vuonna 2022 ainakin Clausion FPM Konserniohjelma 

 Henkilöstön osaamisen kehittäminen 

o Vähintään 3 koulutuspäivää /työntekijä 

 

Kriittiset menestystekijät 

 

 Henkilöstön osaaminen sekä oikea henkilöstömitoitus. 

 Ajantasaiset ja tarkoituksenmukaiset järjestelmät 

 

Toteuma 

 

Taloushallinnon budjetoitujen menojen toteutumisaste 31.8.2022 oli 68,76 % ja tulojen toteutumisaste 

27,24 %. Tulojen alhainen toteutuma-aste johtuu siitä, että Virolahden kunnan osuus vyörytetään toi-

mialojen kustannuksiksi vasta tilinpäätöksessä.  

 

Taloushallinnon ja tietohallinnon toinen vuosikolmannes meni melko odotetusti. Määräaikainen lasken-

tasihteeri jäi pois elokuun lopussa ja vakituinen laskentasihteeri palasi töihin syyskuun 12. päivä.  

Hallintojohtaja päätti kesäkuussa hankkia Win Maksuliikenteen tilanne Nomentian Cash Management -

ohjelmiston samalta toimittajalta. Käyttöönotto tulee pysymään kunnanvaltuustojen huhtikuussa myön-

tämän määrärahan puitteissa ja tapahtumaan vuoden 2022 loppupuolella. 

Lisäksi hallintojohtaja päätti, että Virolahti ja Miehikkälä hyväksyvät muiden Etelä-Kymenlaakson kun-

tien tapaan Kymijoen ICT:n tarjoaman ELISA Kilpi -palvelun käyttöönoton. Kyseinen palvelu kattaa in-

ternetliikenteen Kymijoen ICT:n etelän asiakkaille ja on tarkoitettu palvelunestohyökkäysten torjumi-

seen. Ennen käyttöönottoa hallinnon verkossa ei ole ollut käytössä palvelunestohyökkäysten (DDoS) - 

estojärjestelmää. Päätöstä vauhditti maailmanpoliittinen tilanne ja palvelunestohyökkäykset, jotka olivat 

Traficomin mukaan lisääntyneet vuoden 2022 alun aikana. Käyttöönotto toi talousarvioon budjetoimat-

tomia kustannuksia ensimmäiseltä kuukaudelta noin 610 euroa ja veloitus on jatkossa noin 40 €/kk (sis. 

Virolahden ja Miehikkälän). 
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 220 Henkilöstöhallinto ja 230 Henkilöstöpalvelut 
 

Tulosalueen esimies on hallintojohtaja Otto Koskela.  

 

Henkilöstöhallinto sisältää kustannuspaikat 2200 henkilöstöhallinto ja 2300 henkilöstöpalvelut. Kustan-

nukset jaetaan Kaakon kaksikon kuntien viimeisimmän vahvistetun asukasluvun suhteessa lukuun otta-

matta ICT-palveluiden kustannuksia, jotka jaetaan kuntien kesken puoliksi. 

 

Tehtävä 

 
Henkilöstöhallinnon tehtävinä ovat henkilöstön ja luottamushenkilöiden henkilöstöasioiden hoitaminen, 

henkilöstöpolitiikan linjausten valmistelu ja toteuttaminen.  

Tuloksellisuuden edistämiseen pyritään työtyytyväisyyden ja -hyvinvoinnin kehittämisellä sekä oikeu-

denmukaisella palkitsemisella. Henkilöstöhallinnon tehtävänä tukea omilla toimillaan positiivista kehi-

tystä em. asioissa, mutta ratkaisevaa on toiminta omissa työyksiköissä. 

 

  Henkilöstöhallinnon tehtäväkenttä: 

 Palkkahallinnon ja palvelusuhdeasioiden hoitaminen ja neuvonta  

 Valmistelee kuntien yhteisen henkilöstöjaoston käsiteltävät asiat  

 Kaakon kaksikon yhteisten koulutusten valmistelut  

 Työnantajan ja henkilöstön väliset yhteistoiminta-asiat ja virka- ja työehtosopimuksiin liittyvät neu-
vottelut 

 Työpaikan ja työterveyshuollon välinen yhteistyö  

 Henkilöstön tyhy- ja tyky-toiminnan koordinointi  
 
 

Tavoitteet 
 
Virolahden kuntastrategian yksi painopiste on toimivat palvelut. Henkilöstöhallinnon ja henkilöstöpalve-

luiden yksinkertainen tehtävä onnistua tuottamaan toimivat taloushallinnon palvelut, jotka ovat eriteltynä 

yllä. Onnistumisen edellytyksenä ovat toimivat järjestelmät sekä osaava henkilöstö.  

 

Tehtäväkenttä on henkilöstömitoitukseen suhteutettuna hyvin laaja ja haastava. 
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Mittarit 

 

 Henkilöstötietojen onnistunut siirto sekä onnistuneet YT-neuvotteluprosessi hyvinvointialueuudis-

tuksen yhteydessä. 

 Paikallisneuvotteluihin liittyvissä järjestelyissä ja informaation tuottamisessa onnistuminen keväällä 

2022 

 Työterveyshuollon onnistunut jalkauttaminen 

 Työterveyspalveluiden tuottaja vaihtuu vuoden 2022 alussa 

 EPassin onnistunut käyttöönotto 

 

Kriittiset menestystekijät 

 Henkilöstön osaaminen sekä oikea henkilöstömitoitus. 

 Ajantasaiset ja tarkoituksenmukaiset taloushallinnon työkalut ja järjestelmät. 

 

Toteuma 

 
Henkilöstöhallinnon budjetoitujen menojen toteutumisaste oli 70,54 % ja tulojen  
toteutumisaste 22,29 %. Tulojen alhainen toteutuma-aste johtuu siitä, että Virolahden kunnan osuus 
vyörytetään toimialojen kustannuksiksi vasta tilinpäätöksessä. Henkilöstöhallinto näyttäisi toteutuvan 
budjetoidun mukaisesti tai hieman yli budjetoidun. 
 
Henkilöstöhallinnon keskeisin muutos tapahtui toukokuussa, kun pitkään Kaakon kaksikkoa palvellut 
palkkasihteeri jäi pitämään vuosien mittaan kertyneitä lomia sekä säästövapaita. Varsinaisesti eläk-
keelle hän jäi syyskuussa. Merkittävin budjetoimaton muutos oli Teknisen sopimuksen ja OVTES:n 
palkkataulukoiden päivitysajo HR- ja palkkajärjestelmään, mikä piti tilata CGI:lta erillisenä työnä. Kerta-
luonteisen työn kustannus oli 1.592 € (0% alv.). 
 
Työterveyspalveluiden keskeisimpiä toteumatietoja näkyy alla. Tavanomaisten palveluiden lisäksi toi-
sella vuosikolmanneksella työterveyspalveluiden kautta järjestettiin koko henkilöstölle Jaksaminen poik-
keusoloissa - Keinoja arjen jaksamiseen -työpaja, jonka fasilitoi työterveyspsykologi Eveliina Holmgren. 
Syyskuussa esimiehille järjestettiin myös työterveyden seminaari, jonka aiheita olivat työkyvyn varhai-
nen tuki, työkykyongelmat, työtapaturmien hoito, vapaa-ajan tapaturmien hoito, yhteistyö perustervey-
denhuollon kanssa sekä ammatillinen kuntoutus. 
 
 
Kaakon kaksikossa otettiin käyttöön vuoden vaihteessa EPassi. EPassiin ladattiin 100 euroa niille hen-
kilöille, joilla on vuoden vaihteessa voimassa oleva 6kk tai sitä pidempi työsopimus tai viranhoitomää-
räys. Syyskuun puoliväliin mennessä EPassia oltiin käytetty noin 9.000 euron edestä. 

 
Mittareiksi asetetut henkilöstön siirrossa ja yhteistoimintaprosessissa tukeminen hyvinvointialueuudis-
tuksen yhteydessä sekä paikallisneuvotteluihin liittyvissä järjestelyissä ja informaation tuottamisessa 
onnistuminen tulevat toteutumaan ainoastaan osittain, sillä paikallisneuvotteluja ei käydä vuonna 2022 
kesäkuun työmarkkinaratkaisusta johtuen. Henkilöstön siirrossa tukemista paremmin arvioida siinä vai-
heessa, kun konkreettinen henkilöstön siirto toteutetaan joulukuun aikana. 
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 300 Sosiaali- ja terveyspalvelut 
 

Tavoitteet 

 Sote-palvelujen saatavuuden ja saavutettavuuden turvaaminen vähintään nykytasolla.  

 Kaakon kaksikon alueen laajemman palvelun sote-keskus rakennetaan Itätie 13 kiinteistöön 

Kymsoten hallituksen 1/2020 päätöksen mukaisesti. 

 Virolahden sote-keskusratkaisu onnistuu 

 Virolahden sote-kuntalaskutuksen oikeellisuuden varmistaminen 

Toteuma  

 Virolahden terveysaseman / Kaakon kaksikon sote-keskuksen remontti valmistui aikataulussa 

elokuussa 2022. Toiminta on palautunut ja vakiintunut Virolahdelle täydessä laajuudessaan. 

 Terveyspalveluiden saatavuudessa on ollut suuria ongelmia ja tämän ongelman alkaminen 

ajoittuu Kaiku24 käyttöönoton aloittamisen hetkeen. Kymsoten näkemyksen mukaan näillä ei 

ole syy-yhteyttä. 

 Samoin terveysaseman asiakaspalvelupisteen puuttumisesta on tullut paljon palautetta ja asi-

akkaat kokevat sen merkittävänä heikennyksenä palveluun. Tämä on asiakkaiden kannalta 

merkittävä ongelma, joka tulisi Kymsoten ratkaista nopeasti. 

 Virolahden kotihoidon osalta on jatkunut trendi, että käynnin keksimääräinen asiakasaika on 

Kymenlaakson lyhyin. Kymsoten mukaan tämä johtuu henkilöstöpulasta. 

 Virolahden kunta on hakenut oikaisua tuloksettomien neuvotteluiden jälkeen oikeusteitse sekä 

vuoden 2021 Kymsoten kuntalaskutuksen virheisiin sekä palveluhinnaston 2022 hintakorotuk-

siin. Kokonaisuus on Itä-Suomen Hallinto-oikeuden ratkaistavana ja päätöstä asiassa odote-

taan lähikuukausina. 

 Taloustilanne näyttää paremmalta. Kymsoten talousarvioluku palveluiden jäsenkuntalaskutuk-

seen on 13,95 M€. Virolahti on varautunut omassa talousarviossa 12,0 M€ jäsenkuntalaskutuk-

seen. 

o 27.9.2022 lähettämä viimeisin Kuntaraportti (8/2022) poikkesi aikaisemmista Kymsoten 

antamista ennusteista merkittävästi. Ennusteen mukaan Virolahden jäsenkuntalasku-

tuksen taso olisikin vain 12,24 miljoonaa euroa ja katettava alijäämä yhteensä 1,34 

miljoonaa euroa. Tästä aiemmille tilikausille jaksottuu em. 376 000 euroa, joten vuoden 

2022 osalta katettavaa alijäämää (tulosvaikutteinen) tulisi noin 964 000 euroa. Kumula-

tiivinen alijäämä laskutetaan 31.12.2022. 

o Ennusteiden poikkeavuus on ollut merkittävää vuoden 2022 aikana. Luotettavaa kuvaa 

vuoden 2022 lopullisista sote-kustannuksista ei Virolahdella ole. 

 Sote-ennusteeseen liittyvästä epävarmuudesta johtuen kunnan sote-budjettiin ei esitetä talous-

arviomuutoksia vielä toisenkaan osavuosikatsauksen yhteydessä. Virolahdella on kuitenkin 

syytä varautua muutosesityksiin vuoden 2022 lopulla. 
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16 Kunnanhallitus yhteensä 
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2.2  SIVISTYS- JA HYVINVOINTI 

 400 Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen hallinto 
 

Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen hallinnon toiminta ja talous ovat toteutuneet talous- ja toiminta-

suunnitelman mukaisesti ajalla 1.1.-31.8.2022.  

 

 401 Varhaiskasvatus ja esiopetus 
 

Varhaiskasvatus on toteutunut kolmessa päiväkodissa, yhteensä seitsemässä lapsiryhmässä Virolah-

della ja Miehikkälässä. Jokaisessa päiväkodissa on yksi kuusivuotiaiden esiopetusryhmä.  

Virolahdella varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toiminta on ollut talous- ja toimintasuunnitelman mu-

kaista niin varhaiskasvatuksen, esiopetuksen kuin lasten kotihoidon tuen osalta. Virojoen uusi päiväkoti 

valmistui elokuussa 2022, eikä varhaiskasvatusta järjestetty Virojoella lainkaan 17.8.-21.8.2022. Viro-

joen päiväkodin varustaminen on suunnitellusti vielä kesken ja se näkyy ostojen vähäisyytenä. Klami-

lassa aloitti 11.8.2022 toimintakaudelle 2022-2023 yhdistetty esiopetuksen ja 5-v. varhaiskasvatuksen 

ryhmä.    

Miehikkälässä varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toiminta on ollut talous- ja toimintasuunnitelman 

mukaista. Varhaiskasvatuksen kasvu näkyy kaikilla mittareilla Pitkäkoski -ryhmän osalta (toteutuneet 

varhaiskasvatuspäivät, ylittyvät menot ja kertyvät tulot). Lasten kotihoidon tuen menot ovat tasaantu-

neet ja määrärahavaraus vaikuttaa olevan oikeaan osuva. 
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 405 Erityisavustus (korona-avustus/varhaiskasvatus) 

 

OKM myöntämän koronavaikutusten erityisavustuksen turvin varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen yksi-

köissä työskentelee osa-aikainen (20h/vko) 1.11.2021-31.12.2022.  

Lisäksi OKM myönsi erityisavustuksen varhaiskasvatuslain mukaisen tuen uudistamisen edistämiseksi 

vuosille 2022-2023, yhteensä 62 173€ käytettäväksi 31.12.2023 mennessä. Koko avustussumma nä-

kyy kuluvan vuoden tulona alla olevassa taulukossa. Avustussummaa jyvitetään myöhemmin vuodelle 

2023. Tuen hankkeen työntekijät aloittavat tehtävissään 1.9.2022. 
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 409 Koulu- ja vapaa-aikatoimen hallinto 
 

Koulu- ja vapaa-aikatoimen hallinnossa on kuukausipalkoissa (toteuma 87,27 %) nyt toimistosihteerin 

palkkakustannuksia jotka lopulta jyvitetään kouluille vastaamaan talousarviota ja kustannustenjakoa. 

 

 411 Perusopetus 
 

Perusopetuksen koulujen toteumat ovat Virolahden yläkoulu 59,37 %, Virojoen koulu 51,77 % ja Klami-

lan koulu 49,96 %. Etenkin yläkoulun oppilastöiden työaineiseen varattu määräraha ylittyy; materiaalien 

hinnat ovat kallistuneet ja oppilaskohtainen kerroin on liian pieni. Erityisopetus toteutuu suunnitelman 

mukaisesti, toteuma 68,02 %. Kaikki oppikirjahankintojen kustannukset eivät näy vielä osavuosikat-

sauksessa. IP-toiminta Klamilassa (12 ilmoittautunutta/ keskiarvo 9 tot. osallistujat tammi-elokuussa) 

toteuma 61,11% ja Virojoella (17 ilm./ ka.16 tot opp.), toteuma 49,10 %. Koulukuljetusten toteuma 

49,82 %. 
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 412 Erityisavustus (korona-avustus/esi-ja perusopetus) 

Perusopetuksessa korona-avustus on käytetty oppilaiden tukiopetukseen sekä ala- että yläkouluilla. 

 

 

 420 Lukio 
 

Virolahden lukion toteumaan sisältyy lukion kustannuspaikka (toteuma 64,83 %), opiskelija-asuntolan 

kustannukset (toteuma 64,00 %) ja kilparatsastuslukion ostopalvelun kustannukset 13.939,38 €. Kilpa-

ratsastuslukion opiskelijamäärä on neljä. 
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 425 Oppilashuolto 
 

Kuraattori työskentelee molemmilla alakouluilla ja yläkoulu/lukiolla, toteuma 58,90 %. Psykologipalvelut 

ostopalveluna Silmuke Oy:ltä ja toteuma on 159,31 %; talousarvioon varattu määräraha 10.700 € on jo 

nyt ylittynyt 6.346,50 eurolla. 

 

 426 Oppilashuollon kehittäminen 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on myöntänyt määrärahan yhteisöllisen oppilashuollon kehittämiseen 

Kaakon kaksikon kouluilla. Hankerahalla on palkattu kolmas kuraattori. Hanke päättyy 31.12.2022. 
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 430 Vapaa sivistys 

 

Haminan kansalaisopiston ennakkolasku kevät 2022: Virolahti 5.000 €. Toinen saman suuruinen erä 

laskutetaan lokakuussa 2022. Kotkan seudun musiikkiopisto kevään 2022 maksuosuus: Virolahti 19 

oppilasta, 9880 €. Syksyltä ei ole vielä laskutettu maksuosuuksia. 

 

 440 Joukkoliikenne 

Virolahden Väinön Lenkki -palvelu on edelleen käytössä kerran viikossa, kustannukset tammi-elokuulta 

on Virolahden osalta 6818 €. Myös kutsutaksiliikenne on ollut käytössä, siitä heinäkuun loppuun men-

nessä laskutettu 1220 €.  
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 450 Kirjasto 

 

Kirjaston toiminta on palautunut ennalleen koronan jälkeen. Yhteistyö koulujen kanssa jatkuu ja tilojen 

ulkopuolinen käyttö on lisääntynyt. Matkustus- ja kuljetuspalvelut menokohta on ylittynyt hieman; vuo-

den 2021 laskutus toteutui vasta tänä vuonna. 

 

 

 460 Kulttuuritoimi 
 

Virolahden kulttuuritoimen menot ovat elokuun loppuun mennessä toteutuneet 90 prosenttisesti. 

Eniten budjetin käyttöön on vaikuttanut kesätapahtumien järjestäminen mm. Sepramarkkinat ja Kaakon 

kamarimusiikki. Korona-aikana tapahtumat eivät toteutuneet suunnitellusti. Tänä vuonna toimintaan 

panostettiin mahdollisimman laajalti mm. sisältötuotannon puitteissa. Kilpailu tapahtumarintamalla on 

ollut ennen näkemätöntä ja tulopohja on romahtanut, koska asiakkaista on ollut kova kilpailu. Kulttuuri-

toimen Muiden palvelujen ostoon pitäisi miettiä lisätalousarvion tekemistä, jotta muista kulttuuritoimin-

nan palveluiden tehtävistä ei tarvitsisi tinkiä. 

Rajasalin käyttöaste on noussut tänä vuonna ja tulot ylittävät jo tässä vaiheessa budjettiarvion. Lasten 

kulttuurin osalta ollaan tasapainossa suunnitellun mukaisesti. 
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 470 Liikuntatoimi 
 

Liikuntatoimen tämän hetkiset kulut ovat hieman suuremmat kuin edellisessä vuositarkastelussa. Pal-

veluiden ostossa, avustuksissa ja muissa toimintakuluissa on nousua, koska on pystytty järjestämään 

enemmän erilaista toimintaa koronatilanteen helpottuessa. 

Edelleen liikuntatoimen ja liikuntaneuvonnan puitteissa etsitään yhteistyökumppaneita Kymsotesta ja 

tulevasta hyvinvointialueen organisaatiosta, joiden kanssa pystyttäisiin rakentamaan uusia palvelupol-

kuja ja panostamaan kuntalaisten elintapaohjaukseen. 
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 480 Nuorisotoimi 
 

Kuluvan vuosikolmanneksen aikana on keskitytty Harrastamisen Suomen mallin kehittämiseen. Koordi-

noinnista vastaa nuorisotoimi Kaakonkulman 4H:n kanssa ja yhteistyötä tehdään koulujen-, liikunta- ja 

kulttuuritoimen sekä ulkopuolisten harrastustoiminnan järjestäjien kanssa. Avustusta toimintaan on 

saatu viime vuotta enemmän, joten harrastusten järjestämiseen ja toiminnan kehittämiseen on ole-

massa enemmän resursseja. 

Yleisesti toimintamenot ovat tässä vaiheessa pysyneet kokonaisuudessa hyvin raameissaan. 

 

 

 490 Hyvinvointi 
 

Hyvinvointiin on budjetoitu mm. digitukikoordinaattori toiminta. 

(Hyvinvoinnin kustannuspaikalle on lisätty kotoutumispalvelut menokohta tilapäistä suojelua tarvitsevien 

ukrainalaisten auttamiseen. Kustannuksia syntyy pakolaisohjaajan palkkauksesta ja asuntojen kalusta-

misesta ja muiden välttämättömien varustusten ja tarvikkeiden hankkimisesta. Virolahdelle on maahan-

muuttoviraston maksuja kertynyt 5.617,76 € ja kustannuksia on syntynyt 5.398,49 €). 
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 499 Säästötavoite 

 

Sivistys- ja hyvinvointipalveluissa pyritään loppuvuoden 2022 aikana toteuttamaan Virolahden kunnan-

valtuuston asettama säästötavoite 107 600 €. 

Virolahden kunta Edellinen Kuluva Muutos%    
Budjetti 
2022      

Toteu-
tuma% 

Toimielin 08/2021 08/2022       
499 Säästötavoite           

TOIMINTA-
TUOTOT 

          

            

TOIMINTAMENOT           

Palvelujen ostot          0 0 0 -120 000 0 

TOIMINTAMENOT             0 0 0 -120 000 0 

TOIMINTAKATE              0 0 0 -120 000 0 
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 40 Sivistys- ja hyvinvointipalvelut yhteensä 

 

Koko sivistystoimen menot (VI ja MI) yhteensä ovat 5 680 012,31 € Varhaiskasvatuksen ja esiopetuk-

sen osuus 1 168 477,13 (VI 855 511,50 ja MI 312 965,63 €) Muu sivistys 4 511 535,18 € (VI 3 097,81 

ja MI 1 414 175,37) 

Sisäiset kustannuserät puuttuvat ja kustannuspaikkojen joiden jakoperuste on %:ssa (esim. hallinto) tai 

esim. avustukset ovat Virolahden luvuissa. 
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2.3  KUNTATEKNIIKKA 

Kuntatekniikka tuottaa Kaakon kaksikon toimitiloihin liittyvät palvelut ruokapalveluineen sekä kuntalai-

sille lakisääteiset maankäytön, kunnallistekniikan, rakennusvalvonnan, ympäristöterveydenhuollon, 

eläinlääkintähuollon ja pelastustoimen palvelut sekä yksityisteiden avustusten jakamisen ja niiden käy-

tön valvonnan. Vastuukuntana kuntatekniikassa on Miehikkälä. 

 

 500 Keskitetyt hallinto- ja talouspalvelut 
 

Hallinnossa on lautakunnan palkkiot ja viranhaltijoiden ja toimistohenkilöstön palkat. Virolahden kun-

nalta laskutetaan kuukausittain kuntaosuus 62,6 % ja tasaus tehdään joulukuussa. Alkuvuonna lasku-

tus on toteutunut suunnitellusti. Palkkamäärärahoja jäämässä käyttämättä n. 60.000 €, joista Virolah-

den osuus on 41.000 €.  

 

 510 Maankäyttö 
 

Maankäytön arvioidaan toteutuvan arvioidusti. Merenranta-alueiden oasyleiskaavan luonnos oli nähtä-

villä 23.5.2022.Viranomaislausuntojen perusteella joudutaan tekemään arvioitua laajempia selvityksiä, 

joista johtuen valmistuminen siirtyy 2023 kesään. 

 

 512 Ravintopalvelut 
 

Ravintopalvelujen kustannukset ovat pääosin Miehikkälän puolella ja tasaus tehdään tilinpäätökseen. 

Miehikkälän puolelle maksettavaa on 31.8.2022 tilanteessa 19 316,34 €. 

Virolahden puolella on ateriakuljetukset, joiden tuotot ovat 22 862,28 €, kulut 30 415,05 ja netto 7 

552,77 €.  

Miehikkälän siirrot huomioiden ravintopalvelun nettomenot ovat 27 885,74 €. 
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 520 Toimitilat 
 

Toimitiloissa asuntojen vuokrien toteuma on 69,09% ja muiden tilojen vuokrat 58,61 %. Tällä kehityk-

sellä asuntojen vuokrat toteutuvat hiukan yli 40.000 € paremmin. Muiden rakennusten vuokrat ovat 

tässä vaiheessa vielä jäljessä tasaista kehitystä, mutta tasaantuvat loppuvuonna arvion mukaiseksi, 

kun tk:n vuokrat tulevat elokuusta lähtien. 

Terveyskeskuksen vesivahingon korjauskulut menevät käyttötalouteen. Vakuutuskorvaukset ovat katta-

neet 2021 vuoden korjauskulut (saatavat) sekä puolet 2022 vuoden korjausten urakkasummasta. Lop-

puselvitys tehdään lokakuun alkupuolella. Tällä hetkellä kattamatonta korvausta on vertailussa 152 

983,89 €. Odotuksena on, että vakuutus kattaa 2022 korjaukset. 

Maakaasun toimitusten epävarmuuden tähden maakaasukohteisiin on hankittu öljypolttimot ja -säiliöt. 

Asennus pyritään saamaan tehtyä syyskuussa. Hankintoihin ja asennuksiin tarvitaan 45.000 € lisämää-

räraha. Lämmitysmenojen arvioidaan tämän hetken hintatiedoilla ylittyvän 100.000 eurolla. Lämmön-

tuotannon vertailuselvitys on tilattu Sitowise Oy:ltä 6.000 € kokonaissummalla syyskuun loppuun men-

nessä. 

Kuntosalin yrittäjää ei löytynyt talousarvion odotusten mukaisilla kustannuksilla. Vuokriin sisältyi alkuun 

myös vuokravapaita kuukausia. Kuntosalista jää saamatta vuokratuottoja 54.500 €. 

Alkuvuoden poikkeuksellisesta runsaslumisuudesta johtuen aurausmenot ovat tässä vaiheessa lähes 

käytetyt. Marras- ja joulukuun aurausmenoihin tarvitaan 47.000 € lisämääräraha. 
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 530 Yhdyskuntatekniikka 
 

Yhdyskuntatekniikassa poikkeuksellisen runsasluminen talvi aiheutti paljon lisäkuluja aurauksesta, lu-

mien poisajosta ja liittymien näkemien aukaisusta. Lisämäärärahan tarve on 40.000 €. 

Puun myyntiin on talousarviossa varattu 200.000 €. Myyntisopimuksen hinta-arvio on 193.488 €. Taaja-

mametsien hoitohakkuu on menossa kilpailutukseen ja osa toteutuksesta tulee jäämään 2023 kevää-

seen. Taajamametsien tuoton arvioidaan olevan 30.000 €.  

Maanvuokratuottojen arvioidaan jäävän n. 140.000 € talousarvion alle. 

 

 535 Jätehuolto 

 
Jätehuollossa on vanhojen kaatopaikkojen tarkkailukustannukset. Talouden arvioidaan toteutuvan ta-

lousarvion mukaisesti. 
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 540 Liikelaitokset 

  
Liikelaitoksissa on mukana vesi- ja viemärilaitos, kalasatama, länsikeskus ja läjitysalue. Vesihuollosta 

on laskutettu osavuosikatsaukseen mennessä vasta puolet. Vuoden 2021 viemärilaitoksen puhdistamo-

osuudet tulivat niin myöhään, ettei niitä saatu kirjattua enää 2021 vuodelle. Tästä aiheutuu nettona n. 

50.000 € ylitystarve vuodelle 2022. 

 

 560 Yksityistiet 

 
Tieavustuksissa peruskorjaukset toteutuvat loppuvuoden aikana. Talousarvio toteutuu suunnitelman 

mukaisesti. 
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 570 Ympäristötoimi 

 
Ympäristötoimen tasauslasku 2021 oli arvioitua suurempi. Tasauslaskusta johtuen arvioidaan menojen 

ylittyvän 38.000 €.  

 

 580 Palo- ja pelastustoimi 
 

Pelastustoimi toteutuu talousarvion mukaisesti. Investointiosuus maksetaan ensimmäisellä vuosikol-

manneksella, ja siksi ero verrattuna tasaiseen käyttöön. 

 

 590 Lupajaosto 
 

Rakennusvalvonnan tulojen tilitys toteutui 1.9., eikä siksi näy tuotoissa. Syyskuun alussa tulot ovat 

17.858,40 € ja toteuma 42,2 %. Tuottojen arvioidaan jäävän alle talousarvion. Menojen arvioidaan to-

teutuvan likimain talousarvion mukaisesti. 
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599 Säästötavoite 
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 50 Kuntatekniikan lautakunta yhteensä 

Virolahden kuntatekniikan talousarvioon kulminoituu tällä hetkellä monta erittäin isoa haastetta. Kaasun 

kustannusten nousu alkuvuonna n. 50%, lumisen talven lisäkustannukset, terveyskeskuksen vesivahin-

kokorjaukset ja niiden korvausten viive, ylimääräiset korjauskustannukset sekä lämmitystapojen muu-

tospaineet. Lisäksi viemärilaitoksella vuoden 2021 puhdistamo-osuudet siirtyivät kuluvalle vuodelle, ja 

tälle vuodelle tulee kahden vuoden maksut. Tuottopuolella on myös epävarmuutta maanvuokrauk-

sessa. 

 
Ensimmäisen osavuosikatsauksen yhteydessä lautakunta esitti seuraavat määrärahamuutokset: 

 aurauksiin lisämääräraha       60.500 

 Klamilan koulun lämpöpumpun uusiminen, lisämääräraha   22.000 

 kiinteistöjen lämmityskustannukset, lisämääräraha  175.000 

 jätevesien käsittelyn lisämääräraha     50.000 

 koronan aiheuttamat hankinnat, lisämääräraha    30.000 
 

Toisen osavuosikatsauksen yhteydessä täsmennetään määrärahamuutoksia seuraavasti: 

 kuntatekniikan hallinto, yhteistoimintaosuudet säästö  41.000 

 asuntojen vuokratulo, lisätulo    40.000 

 öljylämmitykseen siirtymisen lisämääräraha   45.000 

 lämmitystapamuutosten selvitys      6.000 

 lämmityskustannusten lisämääräraha  100.000  

 kuntosalin vuokratuotot jäävät alle talousarvion  54.500 

 aurauskustannusten ylitys kiinteistöt ja yl.alueet yht.  87.000 

 maanvuokratulot jäävät alle talousarvion  140.000 

 ympäristötoimen 2021 tasausmaksu, lisämääräraha  38.000 
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2.4  KÄYTTÖTALOUDEN BUDJETTIYHTEENVETO 

 

 



 

 
49 

 



 

 
50 

 

 

 

  



 

 
51 

 

2.  INVESTOINNIT HANKKEITTAIN 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
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